3-62
MINICILINDRO REDONDO
MCMJ serie
Especificaciones
Modelo MCMJ
D.I. Tubo (mm) ø6 ø10 ø16
Tam. puerto M5×0.8
Medio Aire

*1. Diám. cilindro 6 (Cantidad requerida: 1 pza)
componentes
Ejemplo de pedido de
Tubo
D.I. Componentes
 ø6 CP-MCMJ-6-R
 ø10
CP-MCMJ-10-R
CP-MCMJ-10-B
CP-MCMJ-10-D
 ø16
CP-MCMJ-16-R
CP-MCMJ-16-B
CP-MCMJ-16-D
4
4
4
14
14
14
13
13
1213
1
1
1
12
12
15
15
15
10
10
10
3
3
3
5
5
5
7
7
7
8
8
8
6
6
69
11
11
11
2
2
2
222
3-64
MINICILINDRO REDONDO
MCMJ Accesorios
Núm. Accesorios Material Pág.
1 Accesorios de montaje LB Acero al carbono 3-68, 70, 72
2 Accesorios de montaje FA Acero al carbono 3-69, 71, 73
3 Accesorios de montaje T+I+PIN (*) Acero al carbono 3-69, 71, 73, 74
4 Accesorios Y+PIN Acero al carbono 3-74
5 Accesorios I+PIN Acero al carbono 3-74
6 Junta flotante MFC Acero al carbono 8-2
7 Junta flotante MFCS Acero al carbono 8-5
8 Rótula PHS Acero al carbono 8-6
9 Sensor final de carrera RCM+BM** – 8-15
10 Racor PC (PISCO) – 7-3 (Vol.1)
11 Controlador de velocidad JSC (PISCO) – 7-15  (Vol.1)
* Solo para tapa del extremo tipo "D".
1

16 22.7 18.3 1.5 5 -0.03
-0.06 4 0.7 E-4
Ejemplo de pedido
PIN ─ MCMJ ─ 10 ─ Y ─ P
PASADOR D.I. TUBO P: Con pasador sueltoTIPO
Y: para conectores Y y I
D: para tapa tipo D
□12
U1 U1 NX+0.2
  0
+0.2
  0
-0.1
-0.3
C CB
A
I I
øG øD
d9
□12
NX+0.2
  0
P P
ND ND+0.1
+0.01
+0.1